«А.Байтұрсынов атындағы

Қостанай өңірлік

университеті» КЕАҚ

НАО «Костанайский

региональный университет

имени А.Байтурсынова»

ШЕШІМ

Ғылыми кеңестің

РЕШЕНИЕ

Ученого совета

22.04.2022 ж. 22.04.2022

Қостанай қаласы город Костанай

Заслушав и обсудив доклад директора департамента науки и

послевузовского образования «О внесении изменений в редакционную

политику журнала «3i: интеллект, идея, инновация» в соответствии с

требованиями КОКСОН МОН РК», «Перспективы Вестника КГПИ в

соответствии с требованиями МОН РК» ученый совет

РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению, продолжить работу по

выполнению  требований КОКСОН МОН РК

Департамент НиПО,

академические институты, кафедры

Постоянно

2. Сформировать редакционный отдел из числа сотрудников ДНиПО (гл.

специалист, ст. специалисты со знанием каз. и англ. яз., технический редактор)

и начальника.

                                                                        Директор департамента НиПО,

 главный бухгалтер

 03.05. 2022 г.

3. Переутвердить Требования для авторов с внесенными изменениями,

создать пул иностранных рецензентов, привлечь зарубежных авторов для

публикаций в журнале (согласно Приложению)

Директор департамента НиПО,

директора академических

институтов, заведующие

кафедрами, главный специалист

ДНиПО

03.05. 2022 г.

 4.Контроль выполнения данного решения возложить на и.о. проректора

по научно-инновационному и международному развитию.

 Секретарь ученого совета       М.Хасанова

https://ksu.edu.kz/about/rukovodstvo-universiteta/ismuratova-galiya-suindikovna1/
https://ksu.edu.kz/about/rukovodstvo-universiteta/ismuratova-galiya-suindikovna1/
https://ksu.edu.kz/about/rukovodstvo-universiteta/ismuratova-galiya-suindikovna1/